
Zpravodaj města Jablunkov

VÝTISK ZDARMA

REKLAMA

TIRÁŽ
www.jablunkov.cz

11/2023

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU 

14:00 Vánoční trhy

14:30 DeeSaxx
15:00 Druhá náhoda

18:00 Mikuláš a Andělské poselství 

2/12/2023
Jablunkov, Mariánské náměstí

16:30 Vystoupení dětí ZŠ A PZŠ
17:30 Rozsvícení stromu 

18:30 Koncert kapely FIHA



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

2

Slovo místostarosty
Milí spoluobčané,

příroda nás obdarovává svou rozma-
nitostí několikrát během roku, ale 
v podzimním období doslova čaruje. 
Přirovnal bych ji k malíři, který vytvá-
ří na různých místech kolem nás neu-
věřitelná plátna s nádhernými obrazy. 
Jako by tím svým neviditelným štět-
cem postupně překresloval všechno, 
co kolem sebe známe, co je najednou 
jiné, hezčí, barevnější. Kéž by to tak 
bylo i v životě, že bychom si všechno, co nás trápí, jen pře-
malovali do svých barev a už se tím netrápili.

Bohužel jsou situace, které nejde jen tak přemalovat a mezi 
ně patří námi slíbená výstavba nových chodníků a oprava 
cest na ulicích Školní, Sadová, Příčná, Zahradní a Za učiliš-
těm. Sami jsme z toho vyčerpaní a víme, že žádnou omluvu 
místní občané nepřijmou. Ani v tom nejhorším snu jsme si 
nepředstavovali, jakou úřednickou mašinérii musíme pod-
stoupit, abychom dosáhli úspěšného konce, což je začátek 
prací vybranou firmou. Samozřejmě i my jsme udělali ně-
jaké chyby, ale ne takového rázu, že bychom ovlivnili posu-
nutí termínu až na konec roku 2023. Všechno souviselo s 
havárií vodovodního řádu, výměnou kanalizačního potrubí 
a s opravami, které byly nevyhnutelné. Mezitím jsme pra-
covali na projektu stavby chodníků, který vyžadoval víc 
náležitostí a povolení, než jsme si dokázali představit (a to 
ještě není vše úplné). V mezičase vznikly i požadavky or-
gánů, vyjadřujících se k tomuto nákresu, takže se některé 
věci měnily v běhu. Dne 11.10.2023 se konečně provedlo 
výběrové řízení na dodavatelskou firmu pro tuto akci. No 
a teď následně probíhají další lhůty, které musíme dle záko-
na dodržet. Firma musí být schválená radou města, násled-
ně běží doba na odvolání proti výběrovému řízení a tepr-
ve po tomto časovém období (což je 15 dní) bude starosta 
svolávat mimořádné zastupitelstvo, které by mělo schválit 
dostatečné množství financí, jelikož cena za dodání díla 
převyšuje alokované peníze v rozpočtu. Nepředpokládám, 
že by zastupitelé tuto akci nepodpořili, jelikož cena za vy-
soutěžení této zakázky je o třetinu menší než cena podle 
projektu a všichni vědí o neutěšené situaci v těchto ulicích. 
Pokud vše proběhne bez odvolacích procesů, měli bychom 
mít možnost podepsat smlouvu s vysoutěženou firmou ke 
konci listopadu a snad (dle povolení) do konce roku začnou 
s prací. Víme, že může mrznout, nebo nasněžit a všechno 
se bude posouvat, ale v případě dobrého počasí lze praco-
vat celou zimu a od jara příštího roku bychom mohli za-
čít opravovat i cesty. Jsou věci, které nejdou vrátit zpátky, 
ale je třeba se z nich poučit. Ano, máte pravdu, společnost  
SmVaK měla ulici Školní po opravě cestu zaasfaltovat (ne-
chtěli jsme z důvodu budoucí opravy všech cest). Prokopy 
sítě T-Mobile měly probíhat trochu jinak, projekt na výstav-
bu nových chodníků se mohl vyřizovat o něco dřív, včetně 
stavebního povolení. Toho všeho jsme si vědomi a všem 
občanům této lokality se omlouváme. Jedinou velkou chy-
bou bylo, slíbit vše v rychlejším časovém horizontu. 

Určitě jste si všimli budování nového parkoviště na ulici Bu-
kovecké, u kterého bylo potřeba pokácet na pohled krásné 
a vzrostlé stromy. Zaregistrovali jsme velmi negativní reak-
ce některých z vás a samozřejmě je respektujeme. My se 
ale musíme v první řadě dívat na bezpečnost, která v této 
lokalitě není úplně ideální, a právě tyto stromy bránily jak 
v rozhledu při výjezdu z tohoto místa, a také při větších 
větrech (v poslední době velmi často) padaly větve, což je 
v případě jejich velikosti velmi rizikové. Po skácení se uká-
zalo, že opravdu hrozilo nebezpečí, protože stromy nebyly 
v ideální kondici. Mimo jiné jsme dostali dotaz, proč není 
parkoviště umístěné jinde, třeba v prostoru mezi paneláky, 
kde je zeleň. Na to bych odpověděl, že jsme zkoušeli i jiný 
prostor, ale občané bydlících v této lokalitě byli rezolutně 
proti. Pro nás je výběr jakékoliv plochy pro parkovací účely 
velmi náročný, a i když přicházíte s nápady, jsou často ne-
realizovatelné. Těmito problémy se potýkají i ostatní města 
a řešení není nikdy jednoduché. 

Chtěl bych se ještě zmínit o nešvaru, který se nám v Jablun-
kově rozmohl, a to je vandalismus. Poslední dobou nám 
přibylo k řešení několik událostí, které nejdou s lidským 
rozumem dohromady. Došlo k poničení a ukradení světla 
na autobusovém terminálu, rozbití skleněné vitríny s er-
bem města a znečištění veřejného prostoru. Pozastavujeme 
se nad chováním jedinců, kteří byli zřetelně zaznamenáni 
na kamerách. Jako by ti lidé byli vypuštěni z nějakého zví-
řecího tábora a nikdy nic podobného neviděli. Vitrínu nám 
dokonce pachatel rozstřelil nějakou zbraní, což bylo také 
zaznamenáno na kameře. Chci jen podotknout, že si nene-
cháme bezdůvodně ničit veřejné prostory a jsem moc rád, 
že se kamerový dosah nadále rozšiřuje. Nově také v Měst-
ském lese, kde bude monitorován prostor celého areálu. 
Tento kamerový systém nikomu nezasahuje do soukromí, 
je umístěn tak, aby sledoval pouze veřejný prostor a k to-
muto účelu je také využíván. Doufám, že po přečtení této 
informace někteří ničitelé pochopí, že nemá význam si svůj 
vztek vybíjet na čemkoli ve městě. 

Začal listopad, během kterého si připomínáme mnoho 
zajímavých událostí. Slavíme Den Všech svatých, Památ-
ku zesnulých, očekáváme také příjezd svatého Martina na 
bílém koni, připomínáme si Den boje za svobodu a demo-
kracii a také Mezinárodní den studentstva. Název měsíce 
listopad je odvozen od padání listí, které je v tomto ročním 
období tak krásné, barevné a typické. Nevím jak vám, ale 
mě nejvíce z těchto svátků utkvěl v paměti 2. listopad, což 
je Památka zesnulých. Tento den skoro všichni chodíme na 
hřbitovy a vzpomínáme na naše zesnulé předky zapálením 
svíčky. V té nostalgické a dojemné chvíli necháváme pro-
stor svému vědomí, aby mělo čas se zastavit a popřemýšlet 
o životě. Zkuste to taky a myslete na sebe, nikdo jiný to za 
vás neudělá. Abyste mohli rozdávat, musíte sami mít dosta-
tek. Je to jako s tou kyslíkovou maskou v letadle. Napřed ji 
musíte nasadit sami sobě, abyste pak mohli pomoci svým 
dětem a lidem okolo. Neexistuje žádný jiný způsob, tak ho 
vyzkoušejte i na Zemi. Život totiž jako ve videu, nepřeto-
číš dopředu ani dozadu.

Milí spoluobčané, přeji vám pevné zdraví.
Luboš Čmiel, místostarosta města



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

3

Jubilantům,  
kteří v tomto  
měsíci oslaví  
narozeniny

srdečně  gratulujeme, 
serdeczne  gratulacje!

Město Jablunkov

rozsvěcení 
vánočního 

stromu
Město Jablunkov děkuje spo-
lečnosti ČEZ za příspěvek na 
rozsvěcení vánočního stromu 
v Jablunkově.

Vlčí smečka stále napadá 
hospodářská zvířata

V letošním roce opět došlo na území 
ORP Jablunkov k napadení hospodář-
ských zvířat vlčí smečkou. K prvnímu 
útoku na ovce došlo v Mostech u Jab-
lunkova a to 2.5. 2023, kdy byla vlkem 
zabita jedna ovce. V měsíci červnu do-
šlo ke čtyřem útokům na ovce, v čer-
venci byla stáda ovcí napadena celkem 
v pěti případech. Srpnový měsíc je, 

jako každým rokem, počtem událostí 
nejvíce zastoupen, a to v osmi přípa-
dech. Celkově bylo za šest měsíců le-
tošního roku na území ORP Jablunkov 
zaznamenáno 22 útoků na hospodář-
ská zvířata a celkově bylo vlky zabito 
nebo zraněno 54 ovcí. V roce 2022 
došlo k 54 útokům, při kterých byl za-
bito 125 kusů ovcí. V současnosti řeší 
výjezdy k zabitým ovcím Agentura 
ochrany příroda a krajiny Ostrava, kte-
rá rovněž pomáhá chovatelům s vypl-
něním formulářů ohledně finanční 
náhrady za zabitá zvířata. Telefonní 
kontakt na agenturu je 733 158 393.  

MěÚ Jablunkov, odbor ŽPaZ, Mgr. Aleš Cwik

Nový ceník služeb na veřejném 
pohřebišti v Jablunkově

Od 11.10.2023 vstoupil v platnost 
nový ceník služeb na veřejném po-
hřebišti v Jablunkově s platností do 
30.4.2024.

Proč jsme k němu přistoupili?

Zaměstnání hrobníka je specifické 
a náročné povolání. Jinak probíhají 
práce v letním období za tropických 
dnů a jinak v zimě ve sněhu a mrazu. 
Další rozdíly jsou v možnostech prove-
dených výkopů, a to u hrobového mís-
ta, kde již byl proveden výkop a u hro-
bového místa, u kterého se provádí 
výkop první. Ve druhém případě je 
většinou nutné použít sbíjecí kladivo, 
aby bylo vůbec možné propracovat se 
náročným podložím (bývalá komuni-
kace, kamenité koryto potoka). Sbí-
jecí kladivo rovněž přichází na scénu 
v mrazech, kdy je půda promrzlá, a to 
jak při výkopu, tak i záhozu hrobu. 

Z výše uvedených důvodů jsou v cení-
ku nově rozděleny položky výkopu na 
užívané hrobové místo a neužívané, 
u přípravy pro výkop hrobu je polož-
ka rozdělena na letní a zimní období. 
Samozřejmě došlo i na nepopulární 
zdražení služeb. Při kalkulaci ceny za 

výkopy hrobů musíme vycházet z po-
třeby celoročně zaměstnat dva hrob-
níky, i když je každý měsíc jiný počet 
výkopů. Jejich celoroční mzdové ná-
klady a s tím spojené odvody, osobní 
ochranné pomůcky, nářadí, mechani-
zace a ostatní příslušenství používané 
k výkopům, se musí do kalkulace pro-
mítnout. 

Další nová položka je správní agenda, 
pod kterou se ukrývá práce dalšího 
zaměstnance, který se stará o hladký 
průběh prací spojených s výkopem 
hrobu.

A něco pozitivního na závěr: Od jara 
roku 2024 přibude pro občany mož-
nost objednat si službu úklidu a údrž-
by hrobu (tzv. Andělské služby), kde 
vám za poplatek provedeme zametení, 
umytí, vyčištění hrobu, dále hrob vy-
strojíme svíčkami a květinovou výzdo-
bou. Součástí služby bude fotodoku-
mentace před a po provedení služby, 
která bude zákazníkovi zaslána.

Věříme, že občané Jablunkova i při-
lehlých obcí změny v novém ceníku 
pochopí. 

TS – technické služby, a.s.

Foto vánočního stromu 
z minulíého roku?



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

4

Hasiči cvičili zásah v nepřístupném terénu
Poslední zářijový den cvičilo celkem 9 
hasičských jednotek z jablunkovské-
ho okrsku v lyžařském areálu Severka 
v Dolní Lomné zásah při požáru v ne-
přístupném terénu. Celkem 63 hasi-
čů postupně řešilo několik scénářů. 
V prvním scénáři měli za úkol dostat 
vodu z jezera, které slouží jako zásoba 
vody pro zasněžování na vzdálenost 
540 metrů do malých přenosných 
nádrží, které hasiči používají jako 
přečerpávací stanoviště. Tento úkol 
jednotky zvládly za necelých 20 mi-
nut, a tak se mohli pustit do dalšího 
úkolu, což byla likvidace lesního po-

žáru v roklině, do které museli slanit 
na lanech. Hned po sbalení hadic je 
na sjezdovce čekala rolba, která pře-
pravila část hasičů s hadicemi k chatě 
Severce, odkud hasiči museli směrem 
dolů seběhnout 500 metrů a vytvořit 
tak další hadicové vedení, které pře-
pravovalo vodu v převýšení 162 met-
rů. Posledním nácvikem byla možnost 
napojení hasičských hadic na zasně-
žovací vodovodní řád. Pro tyto účely 
zakoupili majitelé areálu speciální 
redukční ventil, který umožňuje hasi-
čům se na toto potrubí připojit a regu-
lovat potřebný tlak vody, což lze vyu-

žít zejména v zimním období. Při vý-
cviku jsme spolupracovali s Horskou 
službou, která vyvážela naši techniku 
a hasiče pomocí čtyřkolky s vozíkem. 
Výborná spolupráce byla rovněž s ob-
sluhou areálu a jejich sněžnou rolbou. 
Díky tomu výcviku vznik model spo-
lupráce pro případný reálný zásah. 
Vyhodnocení a občerstvení proběhlo 
na chatě Severka. Děkujeme tímto 
obci Dolní Lomná, Ski areálu Severka 
a Chatě Severka za stravu a prostory 
potřebné k výcviku.

Za organizátory výcviku  
Bc. David Sadowski a Marek Przepiora



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

5

Stanovení daně z nemovitostí nově od ledna 2024
Zastupitelstvo města na zasedání dne 
18. září 2023 schválilo Obecně závaz-
nou vyhlášku města Jablunkov o sta-
novení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí.

Finanční úřad poprvé použije po-
stup pro výpočet daně z nemovitostí 
dle této vyhlášky pro výpočet daně 
z nemovitostí za rok 2024. Ze schvá-

lení nové obecně závazné vyhlášky 
nevyplývají pro občany města žádné 
povinnosti, změny budou finančním 
úřadem zpracovány automaticky.

Znění dosud platné Obecně závazná 
vyhlášky č. 3/2002 o úpravě koefici-
entů pro účely výpočtu daně z nemo-
vitostí již bylo zastaralé a neaktuální. 
Schválením nové obecně závazné vy-
hlášky zůstávají v platnosti původně 
nastavené koeficienty pro jednotlivá 
území. Nově je příslušné území vy-
mezeno zakreslením v mapě. Původ-
ně bylo území vymezeno přiřazením 
koeficientů k jednotlivým číslům po-
pisným, ulicím či místním částem ve 
městě. Tento způsob nebyl vhodný, 
jelikož nebyla zajištěna jednoznačná 
identifikace nemovitých věcí.

Další úprava spočívá v zavedení tzv. 
místního koeficientu, který je stano-

ven pro celé území města Jablunkov 
ve výši 1,2. Místním koeficientem se 
násobí daň poplatníka za jednotlivé 
druhy pozemků, zdanitelných staveb 
nebo zdanitelných jednotek, popřípa-
dě jejich souhrny.

Úplné znění schválené obecně závaz-
né vyhlášky včetně mapové přílohy 
je k dispozici na webových stránkách 
informačního systému Sbírka správ-
ních předpisů územních samospráv-
ných celků a některých správních 
úřadů (sekce „vyhledávání“):  https://
sbirkapp.gov.cz/  

V listinné podobě je obecně závazná 
vyhláška k nahlédnutí v sídle města 
- Městský úřad Jablunkov, Dukelská 
144, 739 91 Jablunkov, finanční od-
bor, kancelář č. 5, kontakt Ing. J.Czud-
ková, tel. 558 340 630.

Požádejte si o dotaci
V současné době  jsou ze Státního fon-
du životního prostředí dotační mož-
nosti, které řeší zateplování vašich 
domovů a s tím spojené šetření výda-
jů za energie. Jedná se o dotace z pro-
gramu Nová zelená úsporám – Stan-
dard, Light a Oprav dům po babičce. 

Čerpat tyto dotace mohou senioři, 
rodiny s příspěvky na bydlení, osoby 

pobírající 3. stupeň invalidity, ale také 
ekonomicky aktivní občané, mladé 
rodiny, fyzické a právnické osoby. 
V návaznosti na to, je nyní na trhu 
také velký výběr firem, které mohou 
k ušetření energií za provoz vašeho 
bydlení dopomoci. Ovšem je zde také 
hodně firem, které nejsou až tak kva-
litní, nabádají klienty k rychlým úhra-

dám záloh, účtují si vícepráce, které 
nebyly předem sjednány a praktikují 
i jiné nekalé postupy. 

Pracovníci MAS Jablunkovsko vám 
v těchto dotačních programech bez-
platně poradí, vše vysvětlí a pomo-
hou i s podáváním žádostí. Vždy je 
vhodné oslovit si v území více firem, 
počkat na cenové nabídky a ty dů-
kladně porovnat. Neplaťte zálohy 
předem, ale vyčkejte na kladné roz-
hodnutí vaší žádosti ze strany Státní-
ho fondu životního prostředí. Státní 
fond životního prostředí tyto dota-
ce vyhlásil dlouhodobě a financí je 
v nich dostatek. 

V případě dotazů a pomoci s podává-
ním žádostí se neváhejte obrátit na 
MAS Jablunkovsko. Veškerá tato po-
radenství jsou bezplatná a občanům 
nejsou  účtována. Pro aktuality a zve-
řejňování nevhodných firem sledujte 
webové stránky Státního fondu život-
ního prostředí: https://www.sfzp.cz/
varujeme-zadatele-v-programu-nzu-
light-pred-praktikami-spolecnosti
-alpha-solar-systems-s-r-o-a-narod-
ni-dotacni-centrum-s-r-o/ 



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

6

Místní akční plán pro Jablunkov III končí

Dne 30. listopadu 2023 dojde k ukon-
čení projektu Místní akční plán pro 
ORP Jablunkov III reg. č. CZ.02.3.68
/0.0/0.0/20_082/0023094 (dále jen 
MAP III) pro rozvoj vzdělání v našem 
regionu. Tento projekt, který byl za-
hájen 1. září 2022, se stal klíčovým 
nástrojem pro společné, komunitní 
a efektivní plánování rozvoje vzdě-
lání, prostředkem pro spojení peda-
gogů, členů pracovních skupin a ro-
dičů a poskytl mnoho metodických 
a informačních setkání, aby podpořil 
kvalitu vzdělávání v našem regionu.

MAP III byl vytvořen s cílem posí-
lit vzdělávací systém a zvýšit jeho 

efektivitu. Jeho vytvoření bylo moti-
vováno potřebou zlepšit vzdělávací 
programy, nabídku škol a komunikaci 
mezi všemi zainteresovanými strana-
mi. Projekt se zaměřoval na identifi-
kaci klíčových oblastí, které potřebují 
zlepšení, a následně na vypracování 
konkrétních akčních plánů pro jejich 
rozvoj.

Jedním z klíčových prvků tohoto pro-
jektu bylo zapojení pedagogů, kteří 
jsou v první linii vzdělávání. Pravi-
delná setkání a diskuze poskytly cí-
lovým skupinám projektu příležitost 
sdílet své zkušenosti, osvědčené po-
stupy a nápady na zlepšení výuky ve 
školách, rozvíjení různých kompe-
tencí a vedly k nastolení užší spolu-
práce aktérů vzdělávání působících 
v území a jejich následné využití ve 
své praxi. 

Důležitou složkou projektu byla čin-
nost pracovních skupin, které byly 
odpovědné za určité oblasti vzdělá-
vání. Společně s pedagogy a dalšími 
aktéry vzdělávání v území spolu-
pracovali na identifikaci problémů 
a vývoji konkrétních řešení. Spolu-
práce mezi různými obory vzdělává-
ní umožnila synergii, komplexnější 
pohled na vzdělávací systém a na-
stavení vhodné vzdělávací strategie 
v území.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
úspěchu tohoto projektu. Doufáme, 
že jeho vliv na vzdělání v našem re-
gionu bude dlouhodobý a pozitivní. 
Společně jsme dokázali, že spoluprá-
ce různých subjektů a osob může vést 
k efektivním změnám a zlepšení ne-
jen v našem vzdělávacím systému.

 Realizační tým projektu MAP

Kamerový systém pomáhá
Od otevření dopravního terminálu na autobusovém sta-
novišti v Jablunkově zaevidovala a řešila městská policie 
v Jablunkově přes deset skutků projevů vandalismu se 
škodou několika desítek tisíc korun. Tyto spočívaly v ne-
pochopitelném ničení inventáře terminálu (košů, lavi-
ček, osvětlení, vitrín a znečišťování tohoto prostranství 
sprejery). Zásluhou kamerového systému (MKDS) a pra-
videlnými kontrolami se podařilo strážníkům s operá-
torkou téměř všechny závažné skutky odhalit a pachatele 
usvědčit. Kamerový systém pokrývá 90 % uvedeného ve-

řejného prostranství, včetně vestibulu přepravní kance-
láře. Rozlišení MKDS je i v nočních hodinách na špičkové 
úrovni, a tak dohledat a ztotožnit, i zpětně, ze záznamu 
pachatele přečinů je pro práci orgánu činných v trestním 
a přestupkovém řízení jednoduché.  Vandalové si mnohdy 
neuvědomují, že toto jejich počínání nespadá do přestup-
kového řízení, ale škody na majetku se pohybují v oblasti 
trestných činů se škodou převyšující deset tisíc korun. Ve 
většině případů se jednalo o osoby pod vlivem alkoholu 
nebo jiných návykových látek, ale i o děti základních škol, 
případně neukázněných řidičů, kteří svým vozidlem při 
couvání, nebo vyjíždění z parkovacích míst zničili doprav-
ní značení nebo nadzemní osvětlení a následně z místa ne-
hody ujeli, aniž by způsobenou škodu nahlásili. Abychom 
do budoucna předešli, případně zamezili dalším škodám 
na majetku nejen terminálu, ale celého města budeme 
preventivně instalovat kamery do nepokrytých částí ka-
tastru a tvrdě postihovat tyto nešvary projevů siláckého 
a agresivního chování jednotlivců i skupin.

Děkuji policistům obvodního oddělení PČR Jablunkov 
a jeho vedení za skvělou spolupráci v oblasti dořešení 
těchto skutků a odhalení pachatelů. 

Mgr. Pavel Kufa – velitel MP Jablunkov



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

7

Informace z kraje

Vážení občané,

díky spolupráci Moravskoslezského 
kraje s Českou unií sportu (ČUS) ob-
drží sportovní kluby a oddíly kraj-
skou podporu hned na začátku roku. 
Příspěvky na celoroční činnost kraj 
poskytuje prostřednictvím programu 
krajské organizace ČUS už od roku 
2019 a bude v tom pokračovat, jelikož 
se potvrdila efektivnost a spolehlivost 
vyplácení krajské podpory prostřed-
nictvím ČUS. Sportovní kluby napříč 
krajem se tak opět mohou spolehnout, 
že na peníze, které potřebují na svou 
činnost v příštím roce, nebudou dlou-
ho čekat. Na účet je dostanou brzy po 
začátku roku. Tento způsob vypláce-
ní příspěvků má ovšem další výhody. 
Je přehlednější, také se o krajské pení-
ze hlásí rok od roku více klubů. Zatím-
co v prvním roce jich bylo podpořeno 
424, v roce 2023 si na krajské dotace 
sáhlo již 544 klubů. Tento systém je 
také transparentnější a výše příspěv-
ku je ověřitelná v systému, protože ji 
krajská organizace ČUS rozděluje pod-
le oficiálního počtu sportovců a tre-
nérů v jednotlivých klubech. Krajská 
podpora je určena pro tělovýchovné 
jednoty, tělocvičné jednoty, sportovní 
kluby i sportovní příspěvkové organi-
zace měst a obcí. Přidělení finančních 
prostředků pak schválíme jako krajští 
zastupitelé na letošním prosincovém 
jednání. Pro mnohé kluby je krajská 
podpora prvním a důležitým zdrojem 
financí, bez kterého by třeba neměly 
na nájem či další nutné provozní úhra-
dy. V roce 2024 mohou opět kluby, kte-
ré provozují sportoviště, využít bonus 
ve výši 20 tisíc korun na úhradu ná-
kladů na zvýšené ceny energií. Nově 

také došlo ke zvýšení maximální výše 
finanční podpory o 20 tisíc korun, kdy 
tímto krokem kraj reaguje na vysokou 
inflaci a s tím spojený všeobecný růst 
cen. Podpora sportu patří mezi jednu 
z priorit Moravskoslezského kraje. 

V soutěži Vesnice roku 2023 uspěla 
obec Hrádek v celostátním kole sou-
těže. Z třinácti finalistů z celé České 
republiky, kteří vzešli jako vítězové 
krajských kol soutěže Vesnice roku 
2023, se úspěšně na 2. místě umís-
tila obec Hrádek. Bodovala tak mezi 
celkem 175 obcemi, které se letos do 
soutěže přihlásily. Podle podmínek se 
soutěže mohou zúčastnit obce s ma-
ximálně 7500 obyvateli. Máme ra-
dost, že se v celostátním kole soutěže 
po deseti letech vrátila na pomyslný 
stupeň vítězů obec z Moravskoslez-
ského kraje. Hrádek v krajském kole 
zvítězil nejen díky koncepčnímu pří-
stupu v rozvoji obce, ale pro soudrž-
nou atmosféru a intenzivní komunitní 
život. To jsou velké trumfy v rukávu 
této sympatické, zhruba dvoutisíco-
vé vesnice. Jejímu vedení, ale i všem 
občanům k tomuto velkému úspěchu 
gratulujeme. Cílem soutěže Vesnice 
roku je snaha povzbudit obyvatele 
venkova k aktivní účasti na rozvoji 
svého domova, zveřejnit rozmanitost 
a pestrost uskutečňovaní programů 
obnovy vesnic a upozornit veřejnost 
na význam venkova. 

Knížku s přírodní tematikou, kte-
rá má posílit vztah nejmenších dětí 
k životnímu prostředí, už po deváté 
vydává Moravskoslezský kraj. Autory 
21 pohádek i veškerých ilustrací jsou 
děti a mládež do 18 let z Moravsko-
slezského kraje. Knížka udělá radost 
dětem ve školách, nemocnicích a so-
ciálních zařízeních, kam ji zdarma 
rozdistribuuje Moravskoslezský kraj, 
který celý projekt financoval. Jistě, 
pravděpodobně se nebude jednat o li-
terární díla, která budou vyzdvihovat 
znalci literatury. O to zde totiž ani ne-
jde. Moravskoslezský kraj chce, aby 
se děti nad naším životním prostře-
dím zamyslely, aby v rámci možností 
pochopily, v čem spočívá jeho pro-
blematika, aby už odmalička věděly, 
že každý z nás může k jeho ochraně 
přispět. Děkujeme všem dětem i jejich 

rodičům nebo pedagogům, že se s dět-
mi do psaní pustili nebo je podpořili. 
Kniha zelených pohádek je určena 
hlavně pro předškolní děti a mladší 
školní děti, a věříme, že je práce jejich 
vrstevníků osloví. Kniha zelených po-
hádek vyšla v nákladu 2 tisíce kusů, 
Moravskoslezský kraj ji bude darovat 
školám, nemocnicím a sociálním zaří-
zením na území regionu. 

Moravskoslezský kraj vyhlašuje sou-
těž o logo a maskota her XI. Zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2025. Své 
návrhy mohou posílat žáci základních 
a středních škol v regionu. Olympiády 
dětí a mládeže se konají pokaždé v ji-
ném kraji v republice. Zimní hry bude 
v roce 2025 pořádat Moravskoslezský 
kraj, a to ve spolupráci s Českým olym-
pijským výborem. Logo a maskot by 
měly reprezentovat hodnoty Morav-
skoslezského kraje. Můžou se inspiro-
vat historií, tradicemi, sportem, kultu-
rou nebo třeba přírodou našeho regio-
nu. Úkolem mladých autorů nebude jen 
poslat samotný návrh, každá soutěžní 
práce musí také obsahovat myšlenku 
nebo příběh, který vysvětlí souvislost 
právě s naším regionem. Logo a mas-
kot pak navíc musí být možné upravit 
do piktogramů jednotlivých sportů. 
Sporty, které budou znázorňovány: 
akrobatické lyžování, alpské lyžování, 
běžecké lyžování, biatlon, krasobrus-
lení, lední hokej, snowboarding, spor-
tovní lezení, šachy a taneční sport. 
Piktogramy mohou být buď součás-
tí grafického soutěžního příspěvku, 
nebo může být v dokumentu s příbě-
hem slovně popsáno, jak by piktogra-
my vypadaly. Soutěžní díla mohou 
mladí výtvarníci zasílat od 16. října do 
10. listopadu na adresu zodm2025@
msk.cz  Osoby mladší 18 let se mohou 
zúčastnit pouze s písemným souhla-
sem svého zákonného zástupce. První 
tři místa budou odměněna poukázka-
mi na nákup zboží v hodnotě 10 tisíc 
korun za 1. místo, 5 tisíc korun za 2. 
místo a 3 tisíce za 3. místo. Podmínky 
soutěže a parametry, ve kterých mají 
být práce zpracovány, jsou na strán-
kách MSK.

Ing. Kateřina Chybidziurová, 
člen zastupitelstva  

Moravskoslezského kraje 



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

8

Středisko výchovné péče

Co vše patří do náhradní doby pojištění při 
odchodu do invalidního či starobního důchodu?

Dosud bylo nejbližší středisko vý-
chovné péče pro občany z Jablunkova 
a okolí ve Frýdku – Místku. Střediska 
poskytují konzultace, odborné infor-
mace a pomoc osobám odpovědným 
za výchovu, pedagogickým pracov-
níkům předškolních zařízení, škol 
a školských zařízení v oblasti výcho-
vy a vzdělávání dětí s rizikem či s pro-
jevy poruch chování a negativních 
jevů v sociálním vývoji a při jejich 
integraci do společnosti. Zároveň je 
cílem činnosti středisek v kombinaci 
s preventivními sociálními a zdra-
votními službami podpořit rodinu 
a dítě v riziku tak, aby rodina byla 

(případně se opět stala) bezpečným 
prostředím pro dítě a nemuselo dojít 
ke kulminaci neřešených problémů, 
a nakonec k odebrání dítěte z rodiny. 
Pro klienty by tato služba měla být 
v dojezdové vzdálenosti tak, aby se 
mohli i dlouhodobě účastnit individu-
álních nebo skupinových intervenč-
ních programů.

Nově zřídil Diagnostický ústav pro 
mládež, dětský domov se školou, stře-
disko výchovné péče a základní škola, 
Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 16, 
odloučené pracoviště, které je pro ob-
čany Jablunkovska lépe dostupné.

MěÚ Jablunkov

Náhradní dobou pojištění je doba, která je za-
počítána do doby potřebné pro získání náro-
ku na všechny typy důchodů, i přesto, že po-
jištěnec nepracuje, a tudíž neodvádí on sám 
ani jeho zaměstnavatel za něj žádné pojistné 
na důchodové pojištění.

ve většině případů se náhradní doba pojiš-
tění hodnotí pouze v rozsahu 80%.

Co zejména patří do náhradní doby pojištění:
• studium střední, vyšší odborné nebo vysoké školy v ČR 

po dosažení 18 let po dobu prvních 6 let studia
• vedení v evidenci Úřadu práce ČR jako uchazeč o za-

městnání – tato doba má své specifické podmínky
• osobám zdravotně postiženým se počítá zařazení v te-

oretické a praktické přípravě na zaměstnání nebo jinou 
výdělečnou činnost

• výkon vojenské služby vykonávané do 30.6.2016
• výkon civilní služby vykonávané do 31.12.2014

• péče o dítě do 4 let 
• péče o osobu závislou na pomoci jiné osoby – toto má 

své specifické podmínky
• invalidita III. stupně (po dobu pobírání invalidního dů-

chodu do doby dosažení důchodového věku)
• doba po skončení výdělečné činnosti zakládající účast 

na nemocenském pojištění - toto má své specifické pod-
mínky

• pěstounství a svěřenectví, výjimka je u osob, které 
měly k 31.12.2021 nárok na odměnu pěstouna, u těchto 
osob je náhradní doba pojištění nejdéle 2 roky ode den, 
za který příspěvek poprvé náleží

• otcovská – platí od 1.2.2018
• ochrana a pomoc svědka

Jak prokázat náhradní dobu:
• potvrzení od Úřadu práce ČR o době evidence
• vojenská knížka nebo potvrzení o vojenské službě či 

vykonání civilní služby
• čestné prohlášení o péči do 4 let

bližší informace a potřebné tiskopisy jsou zveřejněny 
na webových stránkách čssz www.cssz.cz

Přehled doby pojištění, kterou ČSSZ eviduje, lze ověřit na 
ePortálu ČSSZ v Přehledu dob důchodového pojištění.

Telefonický kontakt na odloučené pracoviště OSSZ Třinec 
950 113 358, 778 957 004 nebo 778 957 005.

Telefonický kontakt na pracoviště OSSZ Frýdek-Místek 
558 604 700, 558 604 719 nebo 558 604 704.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

střeDisko  
vÝchovnÉ PÉče

lánská 128,  
třinec – kanaDa

Pracovní doba:
po – čt 7.30 – 18.00 
pá 7.30 – 15.00

Mgr. Kamila Bobková,  
etoped tel.  777 472 185

Mgr. Anna Karczmarzyková, 
etoped  tel.  777 471 985

Mgr. Witold Szczerbowski, 
psycholog tel. 777 478 725

Webové stránky:
www.svp-ostrava.cz



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

9



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

10

Školáci soutěžili
Dne 11.10.2023 připravili členové Ma-
tice slezské Jablunkov vlastivědnou 
soutěž pro žáky 4. tříd ZŠ Jablunkov. 
Tématem bylo „Historie města Jablun-
kova a jak se lidem ve městě žilo“. Před 
začátkem soutěže si žáci vyslechli 
přednášku paní Aleny Staré, která 
byla dlouhé roky kronikářkou města. 
Přednáška byla velice zajímavá a vý- 
stižná. Žáci se dozvěděli mnohé 
o vzniku města Jablunkov, o kostele, 
Knížecím domě a postupně došli až ke 
stavbě nové základní školy, která bude 

mít příští rok výročí 50 let. Žáci se 
taky dozvěděli mnohé o životě Jablun-
kovanů a o tom, že žít před 100 a více 
lety nebylo vůbec jednoduché, takže 
by měli být rádi za dnešní dobu. Po 
hodinové přednášce byly vybrány tři 
čtyřčlenné týmy, které se zúčastnily 
soutěže. Soutěž spočívala ve vyplně-
ní krátkého testu a překladu písničky 
z našeho nářečí do češtiny. Výsledky 
byly vyrovnané, tým s 11 body byl na 
prvním místě a o druhé místo se mu-
sely poprat týmy s 9 body. Po čtyřech 

rozstřelových otázkách bylo jasno 
i o druhém místě.

Děkujeme paní Aleně Staré a Anně 
Kotasové za vedení soutěže, pedago-
gům a žákům za příjemné prostředí, 
Městu Jablunkov za spolufinancování 
projektu a JACKI za pomoc s výběrem 
cen a za průvodce pro děti.

Těšíme se na další ročník.

Matice slezská Jablunkov,  
Marek Przepiora



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

11

Benefiční koncert 
V neděli 12. listopadu 2023 se prostory radnice 
v Jablunkově na chvíli stanou koncertním sálem. 
V 16 hodin zde totiž vystoupí dvě mladé talen-
tované umělkyně. Své umění na housle předvede 
Ellen Klodová s klavírním doprovodem Magdalé-
ny Hrudové. Zazní klasické a také moderní sklad-
by. Formou benefičního koncertu se rozhodly 
přispět na dobrou věc. 

„Dobrovolné vstupné jsme se opět rozhodli věno-
vat na projekt sociální pomoci na Jablunkovsku. 
Jedná se již o tradiční akci a jsme rádi, že může-
me společně pomáhat a spojit příjemné s užiteč-
ným“, uvedl Jan Bucha, pastor Církve adventistů 
sedmého dne v Návsí, která koncert organizuje. 
„Vážíme si důvěry a podpory spoluobčanů a na 
koncert srdečně zveme“, dodává Bucha.

Předcházející benefice pomohly potřebným rodi-
nám v našem okolí. Jednalo se o pomoc konkrét-
ním dětem, například při úhradě zdravotních 
pomůcek, léků, oblečení, zájmových kroužků, 
školních potřeb nebo obědů ve škole. 

Koncert je pořádán ve spolupráci s odborem so-
ciálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jablunkov a se 
společností ADRA o.p.s.

R.Hrubý

BIDON po 53 letech

       Vstup do 40 let pouze  v doprovodu  rodičů

Josef Drahoš ( kytara ) 

Stanislav Kantor ( zpěv )

Petr Gajdušek ( basa ) 

Jan Klus ( bicí )

   www.bandzone.cz/bidon

RETRO ČAJE 

Čtvrtek 16.11. 2023,  20.00 h, Rock Café Jablunkov



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

12

Naši žáci v Nitře
V pátek 29.9.2023 jsme na základě pozvání vyjeli na me-
zinárodní turnaj do slovenské Nitry. Naši svěřenci si ved-
li velmi dobře, mezi 26 oddíly obsadili celkově výborné 
9. místo. 

V soutěži jednotlivců mezi 205 závodníky vybojovali jed-
nu zlatou a čtyři bronzové medaile.

• 1. místo Filip Raška

• 3. místo Dominik Raška

• 3. místo Štěpán Byrtus

• 3. místo Pawel Sikora

• 3. místo Zlatka Niedobová

Byl to náš první turnaj na Slovensku v baště volného stylu, 
kde vyrostli vynikající zápasníci, medailisté z mistrovství 
Evropy, světa a olympijských her, např. Drozda, Karabin, 
Strnisko, Lohyňa a další. Že sport sbližuje, jsme cítili po 
celou dobu našeho pobytu a přivezli jsme si další pozván-
ky a také přísliby účasti na našem turnaji.

Pořád přijímáme nové talenty do našich řad. 
Tréninky jsou v tělocvičně ZŠ Jablunkov úterý a čtvrtek.

14.45 – 16.00 hod.          1. a druhá třída (nováčci)

16.00 – 17.30 hod.           2. až 5. třída

17.30 – 19.00 hod.           6. až 9. třída                        

Kontakt: Josef Bojko, tel.: 608 428 314, 
email: skzapasjablunkov@seznam.cz

Nitra 30.9.2023 - 9. místo SK Zápas Jablunkov z 26 oddílů



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

13

sikora Patrik 
bronzovÝ na 

mistrovství čr 
V sobotu 23.9.2023 startovali 
dva naši závodníci na mistrov-
ství ČR v zápase ř.ř. v Chomu-
tově.

Patrik Sikora vybojoval po 
dobrém výkonu třetí místo 
v kategorií juniorů a Pawel Si-
kora krásné páté místo v ka-
tegorií žáků. Blahopřejeme za 
vynikající umístění.

J.Bojko

▶ „Girls niGht“ už se blíží! Všechny holky pozor, ve 
dnech 3. - 4. 11. 2023 bude probíhat akce určena je-
nom pro vás. Určeno pro dívky ve věku od 6 do 12 let. 
Tentokráte na sladké téma „čokoláDa“. Vyzkoušíme 
si vytvořit vlastní bonboniéru. Nebude chybět tanec, 
kino ani hry.  

▶ Zveme vás na další akci z cyklu 
„arte WorkshoPy“ pro děti 
se speciálními vzdělávacími po-
třebami pod vedením Mgr. Zu-
zany Karpecké. Těšíme se na vás 
v pátek 10. 11. 2023 od 15 hod. 
v MŠ na Bezručově 130. Na akci 
je nutné přihlásit se přes elekt-
ronický systém Domeček.

▶ Milé děti, přijďte si užít „halloWenskou noc“ 
v DDM, čeká vás bohatý program, tematické aktivity, 
noční dobrodružství, plno zábavy a smíchu. Akce se 
bude konat ve dnech 10. -  11. 11. 2023.

▶ Přichystali jsme pro vás tradiční tvořivou akci „vá-
noční Dílny“, která se uskuteční v sobotu 25. 11. 
2023 od 13 do 16 hod. v sále jablunkovské radnice. Tě-
šit se můžete na spoustu tvoření nejen z DDM, ale i od 
pozvaných řemeslníků. Přijďte si na chvíli odpočinout 
od předvánočního shonu, posedět si při kávě a domá-
cím zákusku a načerpat inspiraci na adventní čas. Děti 
si vyrobí rozmanité vánoční dekorace, které vám zpří-
jemní teplo domova. Moc se na vás všechny těšíme. Na 
tuto akci není nutné se přihlašovat v DDM. 

▶ Milé děti, připravena je pro vás vánoční víkendovka, 
tentokráte na téma „vánoční Příběh“, která proběh-
ne od 1. - 3. 12. 2023. Přijďte s námi společně vytvořit 
kouzelnou a tajemnou vánoční atmosféru. Budeme tvo-
řit, zpívat koledy a tančit.:) Připravíme si nějaké dob-
roty, které si vychutnáme s vánočním čajem u pohádek 
a příběhů. Nebude chybět spousta her a zábavy. 

Těší se na vás pracovníci DDM Jablunkov

Bližší informace najdete během listopadu na http://www.
ddmjablunkov.cz/ 

On-line přihlašování přes webové stránky www.ddmjab-
lunkov.cz

Arte workshop

Vánoční dílny

Info o akcích DDM Jablunkov – LIStoPaD



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

14

Tel. 773 029 813

• komplexní realizace

   výměny oken a dveří

 garážová vrata• 

    vysoké kvality

široký výběr stínící• 

   techniky, parapetů

   a okenních doplňků

zimní zahrady• 

Mánesova 623, Třinec
tel.: +420 775 720 874, +420 775 720 871
email: okna@niedoba.cz  www.niedoba.cz•



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

15

Václav KluzP N E U S E R V I S

PNEUSERVIS BEZ ČEKÁNÍ
objednejte na tel. č. 776 670 074

NA ZAKOUPENÉ ZBOŽÍ PLATÍ 2 ROKY ZÁRUKA!
Na pneu KUMHO platí rozšířená záruka (pojištění za neúmyslné poškození) 2 roky!

Prodej a montáž
pneu, protektorů, ocelových a alu disků!

u obecního úřadu v Písku

MÁME KOLA

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 11/2023

16

Jabko – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník. číslo 11 – listopad 2023. vydává město Jablunkov, 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, ičo 00296759. reg. č. mk čr e 12342. zodpovědné osoby: ing. Jiří hamrozi, 
mgr. terezie műllerová (elektronická adresa pro zasílání příspěvků terezie.mullerova@jablunkov.cz,  
inzerce katerina.chybidziurova@jablunkov.cz). sazba a tisk: kleinWÄchter holding s.r.o., Frýdek-místek. 
uzávěrka příspěvků do dalšího čísla zpravodaje je 15. 11. 2023.

Pátek

3. 11. 
v 18:00 hod. 

PŘIŠLA V NOCI
CZE – komedie, horor
Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jedno-
ho z nich, netuší, že se právě ocitl v komorním očist-
ci. Poklidný městský život se pomalu mění v chaotic-
ké trosky. Pěstěná šedesátnice Valerie je energická 
diva, která si krok za krokem podmaňuje nejen pro-
stor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Plíživá domácí in-
vaze nabírá na síle, jistoty se otřásají, hranice soukro-
mí bortí. 
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 85 min.

Úterý

7. 11. 
v 17:00 hod.  

– senior 
kino,  

v 19:30 hod. 
veřeJnost

NĚMÁ TAJEMSTVÍ
CZE – drama, romantický

Některé události vstupují do našich životů nezvány. 
A přesně taková potká i veterináře Martina a jeho 
ženu Eriku, jejichž životy obrátí naruby jediný oka-
mžik. Okamžik, který odhalí škraloupy na zdánlivé 
rodinné idyle a vykreslí nejednoznačnou hranici mezi 
dobrými a sobeckými úmysly. Martinův úraz je navíc 
nejen vážný, ale i podezřelý, a tak se k rodinným trab-
lům přidá ještě podezřívavost policie. 
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 107 min.

Pátek

10. 11. 
v 17:00 hod. 

ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
FRA – animovaný 

S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl džungli toxic-
kou růžovou pěnou, která vybouchne při kontaktu 
s vodou! A do období dešťů zbývá méně než měsíc… 
Na pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z nejlepších. Esa 
z pralesa! 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 88 min.

Úterý

14. 11. 
v 18:00 hod. 

TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
CZE, ITA, SVK – drama

Československo 1942. Antonio a jeho snoubenka Mar-
tina jsou deportováni do Terezína, kde se jejich mi-
lostný příběh prolíná s životními osudy dalších židov-
ských umělců a intelektuálů. Společná vášeň k umění, 
které pro terezínské umělce znamenalo jedinou for-
mu svobody a vzdoru. Fiktivní příběh Antonia a Mar-
tiny je vyprávěn na pozadí skutečných historických 
událostí a slavných osudů terezínského ghetta. 
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 110 min.

Úterý

21. 11. 
v 17:00 hod.

NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ
FRA – animovaný, rodinný

Desetiletá Nina miluje tatínkovy pohádky o ježkovi, 
který objevuje svět. Jednoho večera ale tatínek vyprá-
vět nepřijde. Ztratil totiž práci a svět celé rodiny se ob-
rátil vzhůru nohama. Nina se bojí, co bude dál, a když 
zaslechne zvěsti o pokladu, který je ukryt kdesi ve 
staré tatínkově továrně, rozhodne se se svým nejlep-
ším kamarádem Mehdim podniknout odvážnou akci. 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 77 min.

Pátek

24. 11. 
v 18:00 hod.

HRANICE
CZE, POL, FRA, BEL – drama

Psycholožka Julia se po přestěhování do Suwalského 
kraje stává nedobrovolnou svědkyní a účastnicí dra-
matických událostí na polsko-běloruské hranici. Roz-
hodne se vzdát se svého pohodlného života a přidá se 
ke skupině aktivistů, kteří poskytují pomoc uprchlí-
kům. 
Mládeži do 12 let nevhodný. 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 147 min., film 
s českými titulky

Úterý

28. 11. 
v 18:00 hod.

BLÁZNIVÝ PIKNIK
UKR – komedie

Dvě rodiny – intelektuálové Drahomanovi a místní 
podnikatelé Nalivajčenkovi se o jarních prázdninách 
vydávají na tradiční rodinnou stanovačku. Osud tomu 
chtěl, aby se setkali na jedné louce, kterou každá ro-
dina považuje za své místečko a jejich představa po-
bytu v přírodě se dosti liší. Drahomanovi chtějí klid 
a propojení s přírodou, kdežto Nalivajčenkovi připra-
vují obří párty plnou hudby a jídla. A na bláznivý pik-
nik je zaděláno… 
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 90 min., film 
s českými titulky

P rogram kina
 mír Jablunkov

listopad 2023


